

Наименование редакции сметных нормативов	«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Воронежская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»
Наименование программного продукта	ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Замена дверей на двери из профилей ПВХ

(наименование стройки)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 73», 394031, г. Воронеж, ул. Ульяновская, 31,

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Замена дверей в МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 73»

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв.2021 Объекты образования. Детские сады

Сметная стоимость	<u>100,00</u>	<u>(11,39)</u> тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	<u>83,33</u>	<u>(9,49)</u> тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>0,00</u> <u>(0,51)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>60,47</u> чел.час.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>0,69</u> чел.час.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена дверей											
1	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=окр(2,1*(0,9*2+1,39)/100;4)	100 м2			0,067					
		1 ОТ					803,22		53,82		
		2 ЭМ					232,35		15,57		
		3 в т.ч. ОТм					93,73		6,28		
		ЗТ	чел.-ч	103,91		6,96197					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,51858					
		Итого по расценке					1 035,57		69,39		
		ФОТ							60,10		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			61,90		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			35,46		
		Всего по позиции							166,75		
2	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов			0,067					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 700,46	1,15	131,02		
		2 ЭМ					454,42	1,25	38,06		
		3 в т.ч. ОТм					12,72	1,25	1,07		
		4 М					139 633,93		9 355,47		
		ЗТ	чел.-ч	201	1,15	15,48705					
		ЗТм	чел.-ч	1,05	1,25	0,0879375					
		Итого по расценке					141 788,81		9 524,55		
		ФОТ							132,09		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			128,39		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			61,75		
		Всего по позиции							9 714,69		
3	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные: с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2			-6,62	1 279,86		-8 472,67		
4	журнал СиЦ №4, 203-9057	Блоки дверные ПВХ Объем=0,067*100	м2			6,7	7 564,34		5 772,32	8,78	50 681
5	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков			0,1579					
		Объем=окр((3*2*2,1+0,9*2+1,39)/100;4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						61,00	1,15	11,08		
	2 ЭМ						3,32	1,25	0,66		
	4 М						599,62		94,68		
	ЗТ		чел.-ч	7,82	1,15	1,4199947					
	Итого по расценке						663,94		106,42		
	ФОТ								11,08		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			10,77		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			5,18		
		Всего по позиции							122,37		
6	203-0359	Наличники из древесины типа: Н-1, Н-2 размером 13х54 мм Объем=-1,12*0,1579*100	м			-17,6848	5,30		-93,73		
7	ТССЦ-101-3010	Наличники из ПВХ, шириной 70 мм Объем=1,12*0,1579*100	м			17,6848	30,78		544,34		
8	ТЕРп61-7-3	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по дереву известково-алебастровым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти			0,0632					
		Объем=окр((3*2*2,1+2*0,9+1,39)*0,2*2/100;4)									
	1 ОТ						2 994,79		189,27		
	2 ЭМ						34,82		2,20		
	3 в т.ч. ОТм						14,05		0,89		
	4 М						2 385,48		150,76		
	ЗТ		чел.-ч	349,45		22,08524					
	ЗТм		чел.-ч	1,16		0,073312					
	Итого по расценке						5 415,09		342,23		
	ФОТ								190,16		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			169,24		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			83,67		
		Всего по позиции							595,14		
9	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			113,76	1,73		196,80		
		Объем=18*0,0632*100									
10	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2			0,0631					
		Объем=окр((3*2*2,1+2*0,9+1,37)*0,2*2/100;4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 459,94	1,15	105,94		
	2 ЭМ						44,20	1,25	3,49		
	3 в т.ч. ОТм						0,97	1,25	0,08		
	4 М						10 096,57		637,09		
	ЗТ		чел.-ч	166,47	1,15	12,0798956					
	ЗТм		чел.-ч	0,08	1,25	0,00631					
	Итого по расценке						11 600,71		746,52		
	ФОТ								106,02		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			95,42		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			44,16		
		Всего по позиции							886,10		
11	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2			-0,006615	91 926,42		-608,09		
12	ТССЦ-101-6869	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной 4,2 м, белые матовые, лакированные	м2			6,32	67,55		426,92		
		Объем=0,0632*100									
13	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 п. м			0,3158					
		Объем=окр((3*2*2,1+2*0,9+1,39)*2/100;4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						54,61	1,15	19,83		
	4 М						279,13		9,52		
	ЗТ		чел.-ч	6,7	1,15	2,433239					
	Итого по расценке						84,74		29,35		
	ФОТ								19,83		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			19,27		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			9,27		
		Всего по позиции							57,89		
14	ТССЦ-101-5962	Уголок ПВХ, размером 50х50 мм	10 м			3,158	45,60		144,00		
		Объем=0,3158*10									
Погрузка и вывоз мусора											
15	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,704	41,05		28,90		
16	ТССЦпг-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 18 км I класс груза	1 т груза			0,704	13,55		9,54		
Итого по смете:											
2-кв. 2021г (СМР)		Итого прямые затраты (справочно)							8 766,79		
		Строительные работы							9 491,27	8,78	83 333
		Итого ФОТ (справочно)							519,28		
		Итого накладные расходы (справочно)							484,99		
		Итого сметная прибыль (справочно)							239,49		
		НДС 20%							1 898,25		16 666,60
		ВСЕГО по смете							11 389,52		99 999,60

Составил: _____ /Ю.А. Махров/
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]